
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

Số:          /QĐ-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Đắk Nông, ngày      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra tình hình thực hiện các quy định của pháp luật về an toàn 

thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của ngành Công Thương 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương; 

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ  

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư 

kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BCT ngày 18/6/2020 của Bộ Công 

Thương sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND 

tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước đối với các cơ sở 

không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm trên địa 

bàn tỉnh Đắk Nông;  

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-SCT ngày 15/9/2020 của Giám đốc Sở 

Công Thương tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra tình hình thực 

hiện các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản 

lý nhà nước của ngành Công Thương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý công nghiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thực hiện các quy định của 

pháp luật về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của ngành 

Công Thương, gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Ông: Trần Ngọc Thành; Phó Trưởng phòng Quản lý công nghiệp - Sở 

Công Thương - Trưởng đoàn; 

2. Ông: Trịnh Văn Ngọc; Phó Chánh Thanh tra Sở Công Thương - Phó 

Trưởng đoàn; 

3. Bà: Châu Thị Mỹ Lệ; Chuyên viên - Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm 

tỉnh - Thành viên; 



2 

 

2 

 

4. Bà: Trương Thị Mỹ Hoa; Chuyên viên Quản lý công nghiệp - Sở Công 

Thương - Thành viên; 

5. Ông: Nguyễn Hồng Nhân; Chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp - 

Sở Công Thương - Thư ký; 

6. Mời đại diện Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện/Phòng Kinh tế thành 

phố tham gia làm thành viên Đoàn khi kiểm tra tại các cơ sở thực phẩm trên địa 

bàn.   

Điều 2. Nội dung kiểm tra và thời kỳ kiểm tra. 

1. Nội dung: Kiểm tra tình hình thực hiện các quy định của pháp luật về 

an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của ngành Công 

Thương. 

 2. Thời kỳ kiểm tra:  

- Đối với cơ sở thực phẩm: Thời kỳ kiểm tra từ năm 2019 đến thời điểm 

kiểm tra. 

- Đối với Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, Phòng Kinh tế thành phố: 

Thời kỳ kiểm tra từ năm 2016 đến thời điềm kiểm tra.  

 Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra  

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm theo Quyết định số 126/QĐ-SCT ngày 15/9/2020 của Giám đốc Sở Công 

Thương tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện 

các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà 

nước của ngành Công Thương. 

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn 

phân công; các thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 133/QĐ-SCT ngày 24 tháng 9 năm 2020 của Giám đốc Sở Công 

Thương. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, các ông (bà) 

có tên tại Điều 1; Lãnh đạo các đơn vị được kiểm tra và các tổ chức, cá nhân 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 
- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, QLCN (N). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
  

 

 

 

Phạm Tường Độ 



3 

 

3 

 

 


		KienDN
	2020-09-30T08:41:58+0700
	Sign


		KienDN
	2020-09-30T09:33:17+0700
	Sign


		Văn Thư
	2020-09-30T11:33:04+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-09-30T11:33:05+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-09-30T11:33:25+0700
	Test




